



PROPOSTA CONSOLIDADA

EMPRESA: RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 02.268.603/0001-02

PE 12/2024 DIV. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

2024

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

PROPOSTA CONSOLIDADA PROPOSTA DE PREÇO



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0 PE 12/2024-DIV, PROCESSO Nº PE 12/2024-DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE., CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 19/09/2024 —
ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: 19/09/2024 — 08h:30mm
INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 19/09/2024 —

A EMPRESA **R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**, SITUADA NA RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, Nº 707 – CENTRO, TIANGUÁ/CE - CEP: 62320-053, INSCRITA NO CNPJ 02.268.603/000102, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 96028024685 SSP-CE, INSCRITO NO CPF DE Nº 834.079.953-34, DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA: 1157-6 / CONTA CORRENTE: 27.880-7. DECLARA PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 12/2024-DIV, SOB AS PENAS DA LEI.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

LOTES	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOT AL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL EXTENSO	TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1000ml Embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	LITRO	ALKINDA	857	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 3.856,50	Três Mil Oitocentos Cinquenta Seis Reais e Cinquenta Centavos	
2	AGUA SANITÁRIA - Água sanitária de 1 litro, especificações: uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não inferior a 06 meses e registro no ministério da saúde	LITRO	ABA	8255	R\$ 1,34	Um Real e Trinta Quatro Centavos	R\$ 11.061,70	Onze Mil Sessenta Um Reais e Setenta Centavos	
3	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado.	GARRAFAS DE 2 LITROS	SAMAR	68	R\$ 5,94	Cinco Reais e Noventa Quatro Centavos	R\$ 403,92	Quatrocentos Três Reais e Noventa Dois Centavos	
4	CERA LIQUIDA DE 02 litros. Especificações: Incolor para piso frio, a base de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante e perfumado, frasco com 02 litros.	UND	SAMAR	1174	R\$ 9,80	Nove Reais e Oitenta Centavos	R\$ 11.505,20	Onze Mil Quinhentos Cinco Reais e Vinte Centavos	
5	Cera para polimento líquida, a base de polietileno e água, incolor, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 750 ml deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	POLYLAR	623	R\$ 4,60	Quatro Reais e Sessenta Centavos	R\$ 2.865,80	Dois Mil Oitocentos Sessenta Cinco Reais e Oitenta Centavos	
6	Desinfetante líquido a base de pinho de 2	LITRO	SAMAR	369	R\$	Três Reais	R\$	Quatorze Mil	

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



	litros. Especificações: para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 2 litros, contendo o nemo do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	O		9	3,87	e Oitenta Sete Centavos	14.315,13	Trezentos Quinze Reais e Treze Centavos
7	Desinfetante líquido para uso geral de 5 litros. Especificações: ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade	UND	SAMAR	242 1	R\$ 7,18	Sete Reais e Dezoito Centavos	R\$ 17.382,78	Dezesse Mil Trezentos Oitenta Dois Reais e Setenta Oito Centavos
8	DESODORIZADOR DE AR - lavanda aerossol 400 ml	UND	SECAR	581	R\$ 11,28	Onze Reais e Vinte Oito Centavos	R\$ 6.553,68	Seis Mil Quinhentos Cinquenta Três Reais e Sessenta Oito Centavos
	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO DE 5 LITROS ESPECIFICAÇÕES: PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, EMBALAGEM DE 5 LITROS C/ ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM.	UND	SAMAR	38	R\$ 3,80	Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 144,40	Cento e Quarenta Quatro Reais e Quarenta Centavos
10	Detergente, liquido neutro 2 Lt, concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 02 litros, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde.	UND	SAMAR	531 5	R\$ 5,15	Cinco Reais e Quinze Centavos	R\$ 27.372,25	Vinte Sete Mil Trezentos Setenta Dois Reais e Vinte Cinco Centavos
11	FOSFORO, contendo no minimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO	PCT. CO M 10 UND	GABOARD	195 2	R\$ 2,80	Dois Reais e Oitenta Centavos	R\$ 5.465,60	Cinco Mil Quatrocentos Sessenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
12	LIMPA VIDRO LÍQUIDO DE 500 ML ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM PIÁSTICA COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS	UND	AZULIM	395	R\$ 3,75	Três Reais e Setenta Cinco Centavos	R\$ 1.481,25	Um Mil Quatrocentos Oitenta Um Reais e Vinte Cinco Centavos
13	Limpador multiuso tradicional 500 ml. Especificações: Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água.	UND	AZULIM	197	R\$ 2,70	Dois Reais e Setenta Centavos	R\$ 531,90	Quinhentos Trinta Um Reais e Noventa Centavos
14	LUSTRA MÓVEL 200ML, A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RAPIDA EMBALAGEM: FRASCO PIÁSTICO DE 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND	IPE	547	R\$ 6,70	Seis Reais e Setenta Centavos	R\$ 3.664,90	Três Mil Seiscentos Sessenta Quatro Reais e Noventa Centavos
15	PEDRA SANITÁRIA FRAGRÂNCIA FLORAL 35GRS	UND	AZULIM	415	R\$ 2,03	Dois Reais e Três Centavos	R\$ 842,45	Oitocentos Quarenta Dois Reais e Quarenta Cinco Centavos
16	Sabão de coco, em barra, pacote com 5 unidade	UND	UNO	240	R\$ 8,10	Oito Reais e Dez Centavos	R\$ 1.944,00	Um Mil Novecentos Quarenta Quatro Reais
17	SABÃO EM BARRA MULTI-USO DE 500G. ESPECIFICAÇÕES: BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM COM 500G, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE	UND	LAVA BEM	141 4	R\$ 2,95	Dois Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$ 4.171,30	Quatro Mil Cento e Setenta Um Reais e Trinta Centavos

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.							
18	SABÃO EM PÓ DE 500G. ESPECIFICAÇÕES: COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500G, CO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	MARILUX	3529	R\$ 1,49	Um Real e Quarenta Nove Centavos	R\$ 5.258,21	Cinco Mil Duzentos Cinquenta Oito Reais e Vinte Um Centavos
19	Sabão líquido 1 litro	UND	SAMAR	46	R\$ 1,72	Um Real e Setenta Dois Centavos	R\$ 79,12	Setenta Nove Reais e Doze Centavos
	SABÃO LÍQUIDO 3 LITROS	UND	SAMAR	8	R\$ 3,70	Três Reais e Setenta Centavos	R\$ 29,60	Vinte Nove Reais e Sessenta Centavos
21	SODA CAUSTICA - POTE DE 200G	UND	OTIMO BRILHO	150	R\$ 5,80	Cinco Reais e Oitenta Centavos	R\$ 870,00	Oitocentos Setenta Reais
Valor total : R\$ 119.799,69 (Cento e Dezenove Mil Setecentos Noventa Nove Reais e Sessenta Nove Centavos)								

LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

LOTES	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOT AL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	COLÔNIA PERFUMADA, infantil, composição: álcool etílico 96g ^g l, essência, cloreto de benzilconio, corante cl 19140, cl 42090 e cl 45430, água desmineralizada, frasco com 1000 ml - grande - unid.	UND	OGGI	338	R\$ 16,17	Dezesseis Reais e Dezesete Centavos	R\$ 5.465,46	Cinco Mil Quatrocentos Sessenta Cinco Reais e Quarenta Seis Centavos
2	CREME de tratamento condicionador capilar de 1000 gramas	UND	SKALA	1388	R\$ 10,50	Dez Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 14.574,00	Quatorze Mil Quinhentos Setenta Quatro Reais
3	CREME DENTAL - Infantil 50g com no mínimo 1000 ppm de Flúor, Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, PirofosfatoTetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorfosfato de Sódio - MFP®	UND	FREEDENT	1875	R\$ 3,80	Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 7.125,00	Sete Mil Cento e Vinte Cinco Reais
4	Creme dental com no mínimo 1000ppm de Flúor, Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, PirofosfatoTetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorfosfato de Sódio - MFP®	UND CO M 90G	FREEDENT	2326	R\$ 2,55	Dois Reais e Cinquenta Cinco Centavos	R\$ 5.931,30	Cinco Mil Novecentos Trinta Um Reais e Trinta Centavos
5	Desodorante antitranspirante - rollon, unissex, sem cheiro 50ml.	UND	SKALA	308	R\$ 4,64	Quatro Reais e Sessenta Quatro Centavos	R\$ 1.429,12	Um Mil Quatrocentos Vinte Nove Reais e Doze Centavos
6	Hidratante para pele	UND	ALYNE	5	R\$	Sete Reais	R\$	Trinta Seis Reais

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



					7,35	e Trinta Cinco Centavos	36,75	e Setenta Cinco Centavos
7	TALCO INFANTIL EMBALAGEM COM 200 G; PARA HIGIENE INFANTIL	UND	FLORA	45	R\$ 8,90	Oito Reais e Noventa Centavos	R\$ 400,50	Quatrocentos Reais e Cinquenta Centavos
Valor total : R\$ 34.962,13 (Trinta Quatro Mil Novecentos Sessenta Dois Reais e Treze Centavos)								

LOTE 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

LOTES	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOT AL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Escova de Cabelo Infantil	UND	daruli	300	R\$ 7,80	Sete Reais e Oitenta Centavos	R\$ 2.340,00	Dois Mil Trezentos Quarenta Reais
2	Escova dental adulto/adolescente. Especificações: Cerdas macias, de nylon	UND	import	79	R\$ 4,25	Quatro Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$ 335,75	Trezentos Trinta Cinco Reais e Setenta Cinco Centavos
3	Escova dental adulto/adolescente: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufos, com 34 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado	UND	enjoy	232 5	R\$ 3,70	Três Reais e Setenta Centavos	R\$ 8.602,50	Oito Mil Seiscentos Dois Reais e Cinquenta Centavos
4	Escova dental infantil. Especificações: Cerdas macias, de nylon	UND	import	274	R\$ 3,85	Três Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$ 1.054,90	Um Mil Cinquenta Quatro Reais e Noventa Centavos
5	ESCOVA DENTAL INFANTIL: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufos, com 28 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO - Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Educação". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado	UND	condor	225 0	R\$ 3,85	Três Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$ 8.662,50	Oito Mil Seiscentos Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



6	Escova dental infantil: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufos, com 28 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: “Secretaria Municipal de Saúde”. Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado	UND	condor	568 2	R\$ 3,86	Três Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$ 21.932,52	Vinte Um Mil Novecentos Trinta Dois Reais e Cinquenta Dois Centavos
7	PENTE P/ CABELO plástico resistente, comprimento total de 21 cm, cabo de 9cm, com variação de mais ou menos 1 cm	UND	daruki	245	R\$ 3,02	Três Reais e Dois Centavos	R\$ 739,90	Setecentos Trinta Nove Reais e Noventa Centavos
8	Pente tamanho grande, cabo longo, ideal para pentear e dar acabamento a todos os tipos de cabelo, no material de plástico ressecado	UND	escobel	15	R\$ 1,55	Um Real e Cinquenta Cinco Centavos	R\$ 23,25	Vinte Três Reais e Vinte Cinco Centavos
Valor total : R\$ 43.691,32 (Quarenta Três Mil Seiscentos Noventa Um Reais e Trinta Dois Centavos)								

LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

LOTES	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOT AL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Fraldas pediátrica descartavel tamanho EGXXG: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricant e prazo de validade. pacote com 10 unidades	PAC	capricho	262 5	R\$ 8,62	Oito Reais e Sessenta Dois Centavos	R\$ 22.627,50	Vinte Dois Mil Seiscentos Vinte Sete Reais e Cinquenta Centavos
2	Fraldas pediátrica descartavel tamanho G: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricant e prazo de validade. pacote com 10 unidades	PCT	capricho	225 0	R\$ 8,62	Oito Reais e Sessenta Dois Centavos	R\$ 19.395,00	Dezenove Mil Trezentos Noventa Cinco Reais
3	Fraldas pediátrica descartavel tamanho M: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricant e prazo de validade. pacote com 10 unidades	PCT	capricho	225 0	R\$ 8,63	Oito Reais e Sessenta Três Centavos	R\$ 19.417,50	Dezenove Mil Quatrocentos Dezesete Reais e Cinquenta Centavos
4	Fraldas pediátrica descartavel tamanho P: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e	PCT	capricho	938	R\$ 8,65	Oito Reais e Sessenta Cinco	R\$ 8.113,70	Oito Mil Cento e Treze Reais e Setenta Centavos

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante e prazo de validade. pacote com 10 unidades					Centavos	
Valor total : R\$ 69.553,70 (Sessenta Nove Mil Quinhentos Cinquenta Três Reais e Setenta Centavos)						

LOTE 25 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

LOTES	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOT AL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Ciscador- regulável, feita por sistema borboleta, de metal, 18 arames, Pintura epóx, com cabo	UND	universal rastelo	4	R\$ 22,00	Vinte Dois Reais	R\$ 88,00	Oitenta Oito Reais
2	CORDA DE NYLON PARA VARAL	PAC DE 10 MET ROS	policor	30	R\$ 1,19	Um Real e Dezenove Centavos	R\$ 35,70	Trinta Cinco Reais e Setenta Centavos
3	FLANELA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMA 30 X 50 CM E MÁXIMA 30 X 60 CM, PARA USO GERAL	UND	ind textil	242 5	R\$ 2,15	Dois Reais e Quinze Centavos	R\$ 5.213,75	Cinco Mil Duzentos Treze Reais e Setenta Cinco Centavos
4	Prendedor de roupa em PLASTICO. Embalagem com 12 Unid	UND	brilho facil	68	R\$ 2,25	Dois Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$ 153,00	Cento e Cinquenta Três Reais
5	PRENDEDOR DE ROUPA, em madeira. Embalagem com 12 Unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	brilho facil	200	R\$ 2,25	Dois Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$ 450,00	Quatrocentos Cinquenta Reais
6	RODO DE BORRACHA DUPLA COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA. ESPECIFICAÇÕES: (TRATADA POLIDA E SEM PINTURA), RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍN. DE 30CM X 3CM DE LAGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, 4 PONTOS DE FIXAÇÃO A BASE, CABO INCLINADO E COMPRIMENTO MÍN. DE 120CM.	UND	cariri	393	R\$ 5,12	Cinco Reais e Doze Centavos	R\$ 2.012,16	Dois Mil Doze Reais e Dezesesseis Centavos
7	Rodo grande-Rodo -48 cm com cabo retrátil 1,40 m	UND	cariri	76	R\$ 12,21	Doze Reais e Vinte Um Centavos	R\$ 927,96	Novocentos Vinte Sete Reais e Noventa Seis Centavos
8	Rodo para piso, com 02 (duas) borrachas, cabo, e base em plástico, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. a borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.	UND	crystal	353	R\$ 7,55	Sete Reais e Cinquenta Cinco Centavos	R\$ 2.665,15	Dois Mil Seiscentos Sessenta Cinco Reais e Quinze Centavos
9	VASSOURA DE NAYLON(pequena) resistente, especificações: comprimetominimodc cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufos de cerdas com altura de 9,5cm.	UND	cariri	670	R\$ 7,14	Sete Reais e Quatorze Centavos	R\$ 4.783,80	Quatro Mil Setecentos Oitenta Três Reais e Oitenta Centavos
10	Vassoura de palha resistente com cabo, comprimento mínimo do cabo 120 cm	UND	natural	720	R\$ 1,99	Um Real e Noventa Nove Centavos	R\$ 1.432,80	Um Mil Quatrocentos Trinta Dois Reais e Oitenta Centavos

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



11	VASSOURA DE PELO - (pequena) resistente, comprimento mínimo do cabo de 120cm cada unidade	UND	crystal	805	R\$ 11,90	Onze Reais e Noventa Centavos	R\$ 9.579,50	Nove Mil Quinhentos Setenta Nove Reais e Cinquenta Centavos
12	Vassoura piaçaba. Especificações: Tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal	UND	crystal	40	R\$ 6,29	Seis Reais e Vinte Nove Centavos	R\$ 251,60	Duzentos Cinquenta Um Reais e Sessenta Centavos
13	Vassoura, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em plástico comprimento 110 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel.	UND	crystal	367	R\$ 11,91	Onze Reais e Noventa Um Centavos	R\$ 4.370,97	Quatro Mil Trezentos Setenta Reais e Noventa Sete Centavos
Valor total : R\$ 31.964,39 (Trinta Um Mil Novecentos Sessenta Quatro Reais e Trinta Nove Centavos)								

LOTE 33 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

LOTES	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOT AL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	SABONETE - GLICERINADO EM BARRA DE 90G	UND	lux	235	R\$ 2,49	Dois Reais e Quarenta Nove Centavos	R\$ 585,15	Quinhentos Oitenta Cinco Reais e Quinze Centavos
2	SABONETE INFANTIL, em barra de 80g	UND	protexb aby	300	R\$ 4,44	Quatro Reais e Quarenta Quatro Centavos	R\$ 1.332,00	Um Mil Trezentos Trinta Dois Reais
3	SABONETE LÍQUIDO para uso diário de 1000 ml. Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele	UND	liz	4645	R\$ 5,65	Cinco Reais e Sessenta Cinco Centavos	R\$ 26.244,25	Vinte Seis Mil Duzentos Quarenta Quatro Reais e Vinte Cinco Centavos
4	Saboneteira com reservatório branca. Especificações: com sistema de válvula, sistema antivazamento, fabricado em plástico de alto impacto, reciclável e designer moderno	UND	import	109	R\$ 29,73	Vinte Nove Reais e Setenta Três Centavos	R\$ 3.240,57	Três Mil Duzentos Quarenta Reais e Cinquenta Sete Centavos
5	Shampoo Infantil de 200ml	UND	skalinha	90	R\$ 10,40	Dez Reais e Quarenta Centavos	R\$ 936,00	Novecentos Trinta Seis Reais
6	SHAMPOO INFANTIL vitaminiado com sua Formula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no mínimo 500 ml. Especificações constar no rotulo da embalagem.	UND	tralala	1875	R\$ 12,20	Doze Reais e Vinte Centavos	R\$ 22.875,00	Vinte Dois Mil Oitocentos Setenta Cinco Reais
7	SHAMPOO neutro, frasco 5 litros	UND	alyne	188	R\$ 49,00	Quarenta Nove Reais	R\$ 9.212,00	Nove Mil Duzentos Doze Reais
8	Shampoo Neutro, para todos os tipos de cabelo 1000ml.	UND	aline	158	R\$ 12,50	Doze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.975,00	Um Mil Novecentos Setenta Cinco Reais
VALOR TOTAL : R\$ 66.399,97 (SESSENTA SEIS MIL TREZENTOS NOVENTA NOVE REAIS E NOVENTA SETE CENTAVOS)								

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL R\$ 366.371,20 (Trezentos Sessenta Seis Mil Trezentos Setenta Um Reais e Vinte Centavos)

DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS CASO VENHA A SER CONTRATADO. DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOSSOS PRUDUTOS ATENDEM TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTOS DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS, E QUE AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO EM RELAÇÃO AO EDITAL.

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 120 (CENTO E VINTE) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO.

PELA PRESENTE DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º, DA LEI Nº 10.520/2002 QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA O PRESENTE CERTAME, QUE TEMOS PLENOS CONHECIMENTOS DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS MATERIAIS A SEREM ENTREGUES E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

PELA PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. PRAZO E LOCAL DE ENTRAGA: DE ACORDO COM O EDITAL, E TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARAÇÕES COMPLEMENTARES DE APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

DECLARAÇÃO DE PLENO CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR CONTIDA NA LEI 9.854, DE 27/10/1999 E CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988. FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

gov.br

Documento assinado digitalmente
ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA
Data: 09/10/2024 12:22:57-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

TIANGUÁ-CE 09 DE OUTUBRO DE 2024

ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA
CPF DE Nº 834.079.953-34

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

REPRESENTANTE LEGAL E PROPRIETÁRIO



RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

PROPOSTA CONSOLIDADA PROPOSTA DE PREÇO



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024-DIV, PROCESSO Nº 12/2024-DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE., CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 19/09/2024 —

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: 19/09/2024 — 08h:30mm

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 19/09/2024 —

A EMPRESA **R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**, SITUADA NA RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, Nº 707 – CENTRO, TIANGUÁ/CE - CEP: 62320-053, INSCRITA NO CNPJ 02.268.603/000102, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 96028024685 SSP-CE, INSCRITO NO CPF DE Nº 834.079.953-34, DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA: 1157-6 / CONTA CORRENTE: 27.880-7. DECLARA PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024-DIV, SOB AS PENAS DA LEI.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

LOTES	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOT AL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1000ml Embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	LITRO	ALKINDA	857	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 3.856,50	Três Mil Oitocentos Cinquenta Seis Reais e Cinquenta Centavos
2	AGUA SANITÁRIA - Água sanitária de 1 litro, especificações: uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não inferior a 06 meses e registro no ministério da saúde	LITRO	ABA	8255	R\$ 1,34	Um Real e Trinta Quatro Centavos	R\$ 11.061,70	Onze Mil Sessenta Um Reais e Setenta Centavos
3	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado.	GARRAFADA DE 2 LITRO	SAMAR	68	R\$ 5,94	Cinco Reais e Noventa Quatro Centavos	R\$ 403,92	Quatrocentos Três Reais e Noventa Dois Centavos
4	CERA LIQUIDA DE 02 litros. Especificações: Incolor para piso frio, a base de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante e perfumado, frasco com 02 litros.	UND	SAMAR	1174	R\$ 9,80	Nove Reais e Oitenta Centavos	R\$ 11.505,20	Onze Mil Quinhentos Cinco Reais e Vinte Centavos
5	Cera para polimento líquida, a base de polietileno e água, incolor, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 750 ml deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	POLYLAR	623	R\$ 4,60	Quatro Reais e Sessenta Centavos	R\$ 2.865,80	Dois Mil Oitocentos Sessenta Cinco Reais e Oitenta Centavos
6	Desinfetante líquido a base de pinho de 2 litros. Especificações: para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 2 litros, contendo o nemo do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	LITRO	SAMAR	3699	R\$ 3,87	Três Reais e Oitenta Sete Centavos	R\$ 14.315,13	Quatorze Mil Trezentos Quinze Reais e Treze Centavos

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



7	Desinfetante líquido para uso geral de 5 litros. Especificações: ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade	UND	SAMAR	242 1	R\$ 7,18	Sete Reais e Dezoito Centavos	R\$ 17.382,78	Dezesseite Mil Trezentos Oitenta Dois Reais e Setenta Oito Centavos
8	DESODORIZADOR DE AR - lavanda aerossol 400 ml	UND	SECAR	581	R\$ 11,28	Onze Reais e Vinte Oito Centavos	R\$ 6.553,68	Seis Mil Quinhentos Cinquenta Três Reais e Sessenta Oito Centavos
9	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO DE 5 LITROS ESPECIFICAÇÕES: PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, EMBALAGEM DE 5 LITROS C/ ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM.	UND	SAMAR	38	R\$ 3,80	Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 144,40	Cento e Quarenta Quatro Reais e Quarenta Centavos
10	Detergente, líquido neutro 2 Lt, concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 02 litros, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde.	UND	SAMAR	531 5	R\$ 5,15	Cinco Reais e Quinze Centavos	R\$ 27.372,25	Vinte Sete Mil Trezentos Setenta Dois Reais e Vinte Cinco Centavos
11	FOSFORO, contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO	PCT. CO M 10 UND	GABOARD	195 2	R\$ 2,80	Dois Reais e Oitenta Centavos	R\$ 5.465,60	Cinco Mil Quatrocentos Sessenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
12	LIMPA VIDRO LÍQUIDO DE 500 ML ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS	UND	AZULIM	395	R\$ 3,75	Três Reais e Setenta Cinco Centavos	R\$ 1.481,25	Um Mil Quatrocentos Oitenta Um Reais e Vinte Cinco Centavos
13	Limpador multiuso tradicional 500 ml. Especificações: Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água.	UND	AZULIM	197	R\$ 2,70	Dois Reais e Setenta Centavos	R\$ 531,90	Quinhentos Trinta Um Reais e Noventa Centavos
14	LUSTRA MÓVEL 200ML, A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND	IPE	547	R\$ 6,70	Seis Reais e Setenta Centavos	R\$ 3.664,90	Três Mil Seiscentos Sessenta Quatro Reais e Noventa Centavos
15	PEDRA SANITÁRIA FRAGRÂNCIA FLORAL 35GRS	UND	AZULIM	415	R\$ 2,03	Dois Reais e Três Centavos	R\$ 842,45	Oitocentos Quarenta Dois Reais e Quarenta Cinco Centavos
16	Sabão de coco, em barra, pacote com 5 unidade	UND	UNO	240	R\$ 8,10	Oito Reais e Dez Centavos	R\$ 1.944,00	Um Mil Novecentos Quarenta Quatro Reais
17	SABÃO EM BARRA MULTI-USO DE 500G. ESPECIFICAÇÕES: BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM COM 500G, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	LAVA BEM	141 4	R\$ 2,95	Dois Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$ 4.171,30	Quatro Mil Cento e Setenta Um Reais e Trinta Centavos
18	SABÃO EM PÓ DE 500G. ESPECIFICAÇÕES: COM TENSIVO ATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO	UND	MARILUX	352 9	R\$ 1,49	Um Real e Quarenta	R\$ 5.258,21	Cinco Mil Duzentos

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



	NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500G, CO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.					Nove Centavos		Cinquenta Oito Reais e Vinte Um Centavos
19	Sabão Líquido 1 litro	UND	SAMAR	46	R\$ 1,72	Um Real e Setenta Dois Centavos	R\$ 79,12	Setenta Nove Reais e Doze Centavos
20	SABÃO LÍQUIDO 3 LITROS	UND	SAMAR	8	R\$ 3,70	Três Reais e Setenta Centavos	R\$ 29,60	Vinte Nove Reais e Sessenta Centavos
21	SODA CAUSTICA - POTE DE 200G	UND	OTIMO BRILHO	150	R\$ 5,80	Cinco Reais e Oitenta Centavos	R\$ 870,00	Oitocentos Setenta Reais
Valor total : R\$ 119.799,69 (Cento e Dezenove Mil Setecentos Noventa Nove Reais e Sessenta Nove Centavos)								

LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

LOTES	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOT AL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	COLÔNIA PERFUMADA, infantil, composição: álcool etílico 96g%gl, essência, cloreto de benzilconio, corante cl 19140, cl 42090 e cl 45430, água desmineralizada, frasco com 1000 ml - grande - unid.	UND	OGGI	338	R\$ 16,17	Dezesseis Reais e Dezesete Centavos	R\$ 5.465,46	Cinco Mil Quatrocentos Sessenta Cinco Reais e Quarenta Seis Centavos
2	CREME de tratamento condicionador capilar de 1000 gramas	UND	SKALA	1388	R\$ 10,50	Dez Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 14.574,00	Quatorze Mil Quinhentos Setenta Quatro Reais
	CREME DENTAL - Infantil 50g com no mínimo 1000 ppm de Flúor, Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, PirofosfatoTetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorfosfato de Sódio - MFP®	UND	FREEDENT	1875	R\$ 3,80	Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 7.125,00	Sete Mil Cento e Vinte Cinco Reais
4	Creme dental com no mínimo 1000ppm de Flúor, Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, PirofosfatoTetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorfosfato de Sódio - MFP®	UND COM M 90G	FREEDENT	2326	R\$ 2,55	Dois Reais e Cinquenta Cinco Centavos	R\$ 5.931,30	Cinco Mil Novecentos Trinta Um Reais e Trinta Centavos
5	Desodorante antitranspirante - rollon, unisex, sem cheiro 50ml.	UND	SKALA	308	R\$ 4,64	Quatro Reais e Sessenta Quatro Centavos	R\$ 1.429,12	Um Mil Quatrocentos Vinte Nove Reais e Doze Centavos
6	Hidratante para pele	UND	ALYNE	5	R\$ 7,35	Sete Reais e Trinta Cinco Centavos	R\$ 36,75	Trinta Seis Reais e Setenta Cinco Centavos
7	TALCO INFANTIL EMBALAGEM COM 200 G;	UND	FLORA	45	R\$	Oito Reais	R\$	Quatrocentos

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



				8,90	e Noventa Centavos	400,50	Reais e Cinquenta Centavos
PARA HIGIENE INFANTIL							
Valor total : R\$ 34.962,13 (Trinta Quatro Mil Novecentos Sessenta Dois Reais e Treze Centavos)							

LOTE 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

LOTES	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOT AL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Escova de Cabelo Infantil	UND	daruli	300	R\$ 7,80	Sete Reais e Oitenta Centavos	R\$ 2.340,00	Dois Mil Trezentos Quarenta Reais
2	Escova dental adulto/adolescente. Especificações: Cerdas macias, de nylon	UND	import	79	R\$ 4,25	Quatro Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$ 335,75	Trezentos Trinta Cinco Reais e Setenta Cinco Centavos
3	Escova dental adulto/adolescente: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufos, com 34 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado	UND	enjoy	232 5	R\$ 3,70	Três Reais e Setenta Centavos	R\$ 8.602,50	Oito Mil Seiscentos Dois Reais e Cinquenta Centavos
	Escova dental infantil. Especificações: Cerdas macias, de nylon	UND	import	274	R\$ 3,85	Três Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$ 1.054,90	Um Mil Cinquenta Quatro Reais e Noventa Centavos
5	ESCOVA DENTAL INFANTIL: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufos, com 28 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO - Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Educação". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado	UND	condor	225 0	R\$ 3,85	Três Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$ 8.662,50	Oito Mil Seiscentos Sessenta Reais e Cinquenta Centavos
6	Escova dental infantil: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufos, com 28 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes	UND	condor	568 2	R\$ 3,86	Três Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$ 21.932,52	Vinte Um Mil Novecentos Trinta Dois Reais e Cinquenta Dois

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



	de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado							Centavos
7	PENTE P/ CABELO plástico resistente, comprimento total de 21 cm, cabo de 9cm, com variação de mais ou menos 1 cm	UND	daruki	245	R\$ 3,02	Três Reais e Dois Centavos	R\$ 739,90	Setecentos Trinta Nove Reais e Noventa Centavos
8	Pente tamanho grande, cabo longo, ideal para pentear e dar acabamento a todos os tipos de cabelo, no material de plástico ressecado	UND	escobel	15	R\$ 1,55	Um Real e Cinquenta Cinco Centavos	R\$ 23,25	Vinte Três Reais e Vinte Cinco Centavos
Valor total : R\$ 43.691,32 (Quarenta Três Mil Seiscentos Noventa Um Reais e Trinta Dois Centavos)								

LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

LOTES	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOT AL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Fraldas pediátrica descartavel tamanho EGXXG: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricant e prazo de validade. pacote com 10 unidades	PAC	capricho	2625	R\$ 8,62	Oito Reais e Sessenta Dois Centavos	R\$ 22.627,50	Vinte Dois Mil Seiscentos Vinte Sete Reais e Cinquenta Centavos
2	Fraldas pediátrica descartavel tamanho G: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricant e prazo de validade. pacote com 10 unidades	PCT	capricho	2250	R\$ 8,62	Oito Reais e Sessenta Dois Centavos	R\$ 19.395,00	Dezenove Mil Trezentos Noventa Cinco Reais
3	Fraldas pediátrica descartavel tamanho M: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricant e prazo de validade. pacote com 10 unidades	PCT	capricho	2250	R\$ 8,63	Oito Reais e Sessenta Três Centavos	R\$ 19.417,50	Dezenove Mil Quatrocentos Dezesete Reais e Cinquenta Centavos
4	Fraldas pediátrica descartavel tamanho P: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricant e prazo de validade. pacote com 10 unidades	PCT	capricho	938	R\$ 8,65	Oito Reais e Sessenta Cinco Centavos	R\$ 8.113,70	Oito Mil Cento e Treze Reais e Setenta Centavos
Valor total : R\$ 69.553,70 (Sessenta Nove Mil Quinhentos Cinquenta Três Reais e Setenta Centavos)								

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



LOTE 25 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

LOTES	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Ciscador- regulável, feita por sistema borboleta, de metal, 18 arames, Pintura epóx, com cabo	UND	universa l rastelo	4	R\$ 22,00	Vinte Dois Reais	R\$ 88,00	Oitenta Oito Reais
2	CORDA DE NYLON PARA VARAL	PAC DE 10 MET ROS	policolor	30	R\$ 1,19	Um Real e Dezenove Centavos	R\$ 35,70	Trinta Cinco Reais e Setenta Centavos
3	FLANELA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMA 30 X 50 CM E MÁXIMA 30 X 60 CM, PARA USO GERAL	UND	ind textil	2425	R\$ 2,15	Dois Reais e Quinze Centavos	R\$ 5.213,75	Cinco Mil Duzentos Treze Reais e Setenta Cinco Centavos
4	Prendedor de roupa em PLASTICO. Embalagem com 12 Unid	UND	brilho facil	68	R\$ 2,25	Dois Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$ 153,00	Cento e Cinquenta Três Reais
5	PRENDEDOR DE ROUPA, em madeira. Embalagem com 12 Unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	brilho facil	200	R\$ 2,25	Dois Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$ 450,00	Quatrocentos Cinquenta Reais
6	RODO DE BORRACHA DUPLA COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA. ESPECIFICAÇÕES: (TRATADA POLIDA E SEM PINTURA), RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍN. DE 30CM X 3CM DE LAGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, 4 PONTOS DE FIXAÇÃO A BASE, CABO INCLINADO E COMPRIMENTO MÍN. DE 120CM.	UND	cariri	393	R\$ 5,12	Cinco Reais e Doze Centavos	R\$ 2.012,16	Dois Mil Doze Reais e Dezesseis Centavos
7	Rodo grande-Rodo -48 cm com cabo retrátil 1,40 m	UND	cariri	76	R\$ 12,21	Doze Reais e Vinte Um Centavos	R\$ 927,96	Novocentos Vinte Sete Reais e Noventa Seis Centavos
8	Rodo para piso, com 02 (duas) borrachas, cabo, e base em plástico, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. a borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.	UND	crystal	353	R\$ 7,55	Sete Reais e Cinquenta Cinco Centavos	R\$ 2.665,15	Dois Mil Seiscentos Sessenta Cinco Reais e Quinze Centavos
9	VASSOURA DE NAYLON(pequena) resistente, especificações: comprimetominimodc cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufos de cerdas com altura de 9,5cm.	UND	cariri	670	R\$ 7,14	Sete Reais e Quatorze Centavos	R\$ 4.783,80	Quatro Mil Setecentos Oitenta Três Reais e Oitenta Centavos
10	Vassoura de palha resistente com cabo, comprimento mínimo do cabo 120 cm	UND	natural	720	R\$ 1,99	Um Real e Noventa Nove Centavos	R\$ 1.432,80	Um Mil Quatrocentos Trinta Dois Reais e Oitenta Centavos
11	VASSOURA DE PELO - (pequena) resistente, comprimento mínimo do cabo de 120cm cada unidade	UND	crystal	805	R\$ 11,90	Onze Reais e Noventa Centavos	R\$ 9.579,50	Novo Mil Quinhentos Setenta Nove Reais e Cinquenta Centavos
12	Vassoura piaçaba. Especificações: Tipo leque,	UND	crystal	40	R\$	Seis Reais	R\$	Duzentos

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



	cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal				6,29	e Vinte Nove Centavos	251,60	Cinquenta Um Reais e Sessenta Centavos
13	Vassoura, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em plástico comprimento 110 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel.	UND	crystal	367	R\$ 11,91	Onze Reais e Noventa Um Centavos	R\$ 4.370,97	Quatro Mil Trezentos Setenta Reais e Noventa Sete Centavos
Valor total : R\$ 31.964,39 (Trinta Um Mil Novecentos Sessenta Quatro Reais e Trinta Nove Centavos)								

LOTE 29 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

LOTES	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOT AL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
	Toalha de banho, 70 x 140 cm, 100% - cor branca	UND	são cristovão	113	R\$ 19,28	Vinte Três Reais e Cinquenta Sete Centavos	R\$ 2.178,64	Dois Mil Seiscentos Sessenta Três Reais e Quarenta Um Centavos
2	Toalha de banho, 70 x 140 cm, 100% - cores claras	UND	são cristovão	75	R\$ 19,28	Vinte Sete Reais e Quarenta Cinco Centavos	R\$ 1.446,00	Dois Mil Cinquenta Oito Reais e Setenta Cinco Centavos
3	TOALHA DE BANHO, 70 x 140 cm, 100% - várias cores	UND	são cristovão	2438	R\$ 19,28	Vinte Oito Reais e Trinta Nove Centavos	R\$ 47.004,64	Sessenta Nove Mil Duzentos Quatorze Reais e Oitenta Dois Centavos
4	Toalha de rosto claras, medindo no mínimo 50x80cm	UND	são cristovão	289	R\$ 9,54	Dezesete Reais e Dezoito Centavos	R\$ 2.757,06	Quatro Mil Novecentos Sessenta Cinco Reais e Dois Centavos
5	TOALHA DE ROSTO, 100 % algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80cm a 100cm de comprimento várias cores	UND	são cristovão	411	R\$ 9,54	Dezesete Reais e Dezoito Centavos	R\$ 3.920,94	Sete Mil Sessenta Reais e Noventa Oito Centavos
	Toalha de Rosto, 100% algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80cm a 100cm de comprimento, na cor branca	UND	são cristovão	113	R\$ 9,54	Dezesseis Reais e Noventa Dois Centavos	R\$ 1.078,02	Um Mil Novecentos Onze Reais e Noventa Seis Centavos
7	TOALHA INFANTIL de banho, com tecido 95% de algodão e 5% poliéster, tamanho 60x60cm	UND	são cristovão	300	R\$ 11,79	Dezoito Reais e Noventa Sete Centavos	R\$ 3.537,00	Cinco Mil Seiscentos Noventa Um Reais
Valor total : R\$ 61.922,30 (Cinco Mil Seiscentos Noventa Um Reais)								

LOTE 33 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

LOTES	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOT AL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	SABONETE - GLICERINADO EM BARRA DE 90G	UND	lux	235	R\$ 2,49	Dois Reais e Quarenta Nove Centavos	R\$ 585,15	Quinhentos Oitenta Cinco Reais e Quinze Centavos
2	SABONETE INFANTIL, em barra de 80g	UND	protexby	300	R\$ 4,44	Quatro Reais e Quarenta Quatro Centavos	R\$ 1.332,00	Um Mil Trezentos Trinta Dois Reais
3	SABONETE LÍQUIDO para uso diário de 1000	UND	liz	464	R\$	Cinco Reais	R\$	Vinte Seis Mil

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



	ml. Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele			5	5,65	e Sessenta Cinco Centavos	26.244,25	Duzentos Quarenta Quatro Reais e Vinte Cinco Centavos
4	Saboneteira com reservatório branca. Especificações: com sistema de válvula, sistema antivazamento, fabricado em plástico de alto impacto, reciclável e designer moderno	UND	import	109	R\$ 29,73	Vinte Nove Reais e Setenta Três Centavos	R\$ 3.240,57	Três Mil Duzentos Quarenta Reais e Cinquenta Sete Centavos
5	Shampoo Infantil de 200ml	UND	skalinha	90	R\$ 10,40	Dez Reais e Quarenta Centavos	R\$ 936,00	Novocentos Trinta Seis Reais
6	SHAMPOO INFANTIL vitaminiado com sua Formula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no mínimo 500 ml. Especificações constar no rotulo da embalagem.	UND	tralala	187 5	R\$ 12,20	Doze Reais e Vinte Centavos	R\$ 22.875,00	Vinte Dois Mil Oitocentos Setenta Cinco Reais
7	SHAMPOO neutro, frasco 5 litros	UND	alyne	188	R\$ 49,00	Quarenta Nove Reais	R\$ 9.212,00	Novo Mil Duzentos Doze Reais
8	Shampoo Neutro, para todos os tipos de cabelo 1000ml.	UND	aline	158	R\$ 12,50	Doze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.975,00	Um Mil Novocentos Setenta Cinco Reais

VALOR TOTAL : R\$ 66.399,97 (SESENTA SEIS MIL TREZENTOS NOVENTA NOVE REAIS E NOVENTA SETE CENTAVOS)

A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL R\$ 428.293,50 (Cinco Mil Seiscentos Noventa Um Reais)

DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS CASO VENHA A SER CONTRATADO. DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOSSOS PRUDUTOS ATENDEM TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTOS DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS, E QUE AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO EM RELAÇÃO AO EDITAL.

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 120 (CENTO E VINTE) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO.

PELA PRESENTE DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º, DA LEI Nº 10.520/2002 QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA O PRESENTE CERTAME, QUE TEMOS PLENOS

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



CONHECIMENTOS DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS MATERIAIS A SEREM ENTREGUES E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

PELA PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. PRAZO E LOCAL DE ENTRAGA: DE ACORDO COM O EDITAL, E TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARAÇÕES COMPLEMENTARES DE APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

DECLARAÇÃO DE PLENO CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR CONTIDA NA LEI 9.854, DE 27/10/1999 E CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988. FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

TIANGUÁ-CE 21 DE OUTUBRO DE 2024

ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA

CPF DE Nº 834.079.953-34

REPRESENTANTE LEGAL E PROPRIETÁRIO

Documento assinado digitalmente

gov.br

ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA

Data: 21/10/2024 18:41:54-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>